
Forfait marcheur Villars
Train Villars – Col de Bretaye et télécabine Roc d’Orsay
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 25.–

Adulte demi-tarif 	 CHF � 19.–

Enfant (moins de 16 ans) 	 CHF � 14.–

Forfait journée illimité
Carte journalière train Villars – Col de Bretaye et télécabines 
Roc d’Orsay, Barboleuse, Les Diablerets
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 30.–

Adulte demi-tarif 	 CHF � 25.–

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 20.–

Forfait marcheur Barboleuse
Bus TPC 19 Villars – Solalex et télécabine Barboleuse
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 20.–

Adulte demi-tarif 	 CHF � 17.–

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 11.–

Forfait aller-retour
Train Villars – Col de Bretaye
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 25.–

Adulte demi-tarif 	 CHF � 12.50

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 12.50

Forfait aller simple
Train Villars – Col de Bretaye
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 17.80

Adulte demi-tarif 	 CHF � 8.90

Enfant (moins de 16 ans) 	 CHF � 8.90

INFORMATIONS  
& POINTS DE VENTE

Forfait aller-retour
Télécabines Roc d’Orsay, Barboleuse, Les Diablerets
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 20.–

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 11.–

Forfait aller simple
Télécabines Roc d’Orsay, Barboleuse, Les Diablerets
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 15.–

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 8.–

Forfait journée illimité
Carte journalière télécabines Roc d’Orsay, Barboleuse,  
Les Diablerets et train Villars – Col de Bretaye
Adulte (dès 16 ans)	 CHF � 30.–

Enfant (moins de 16 ans)	 CHF � 20.–

TÉLÉCABINES TRAINS TPC
OFFRES LOISIRS OFFRES LOISIRS

DÉCOUVREZ
VILLARS
ET SA RÉGION
AVEC LES
TRANSPORTS
PUBLICS
DU CHABLAIS

GARE DE VILLARS
Avenue Centrale
1884 Villars-sur-Ollon
+41 24 495 21 15
www.tpc.ch

HORAIRES D’OUVERTURE
Matin
De 7h45 à 11h15  
Après-midi
De  12h à 16h45

OFFICE DU TOURISME 
DE VILLARS
1884 Villars-sur-Ollon
+41 24 495 32 32
information@villars.ch
www.villars.ch

MAISON  
DU TOURISME  
DE GRYON
1882 Barboleuse
+41 24 498 00 00
information@gryon.ch
www.gryon.ch

TRAINS ET TÉLÉCABINES
OFFRES LOISIRS

Arrivée/Départ Gare de Villars:

Les Posses-sur-Bex
950 m

Lac des ChavonnesLac des Chavonnes

Golf
1660 m

Golf
1660 m

Col de Soud
1524 m

Col de Soud
1524 m

Les Bouquetins
1700 m

Les Bouquetins
1700 m

Roc d’Orsay
1976 m

Roc d’Orsay
1976 m

Col de Bretaye
1805 m

Col de Bretaye
1805 m

ARVEYES
1231 m

BARBOLEUSE
1211 m

VERS OLLON
& AIGLE

VERS OLLON
& AIGLE

Grand Chamossaire
2112 m

Grand Chamossaire
2112 m

Glutières
706 m

Glutières
706 m

AntagnesAntagnes

Sodoleuvre
1462 m

Sodoleuvre
1462 m

Arrivée/Départ Gare de Villars:

Roches Grises
1805 m

Roches Grises
1805 m

1692 m1692 m

Bovonne
1732m

Bovonne
1732m

Anzeinde
1876 m

Anzeinde
1876 m

Pas de Cheville
2038 m

Pas de Cheville
2038 m

Croix des Chaux
2020 m

Croix des Chaux
2020 m

Les Chaux
1754 m

Les Chaux
1754 m

Col de la Croix
1776 m

Col de la Croix
1776 m

Le Meilleret

LES DIABLERETS
1200 m

Ensex
1787 m
Ensex
1787 m

Perche
1838 m
Perche
1838 m

Conche
1790 m
Conche
1790 m

CHESIÈRES
1208 m

LES ECOVETS
1290 m

VILLARS
1253 m

GRYON
1131 m

VERS BEXVERS BEX

BouilletBouillet

Fenalet-sur-BexFenalet-sur-Bex Le ChêneLe Chêne

BévieuxBévieux

Les DévensLes Dévens

PlambuitPlambuit
1123 m1123 m

OLLON
479 m

Les Plans-sur-BexLes Plans-sur-Bex

Solalex
1469 m
Solalex
1469 m

BretayeBretaye

Pont de Nant
1252 m

Pont de Nant
1252 m

Gorges de l’AvançonGorges de l’Avançon

Taveyanne
1647 m

Taveyanne
1647 m

Alpage de la Croix
1753 m

Alpage de la Croix
1753 m

Frience
1538 m
Frience
1538 m

Frenières-sur-BexFrenières-sur-Bex

Les ParsLes Pars
1094 m1094 m

861 m861 m

1138 m1138 m

1112 m1112 m

Horaires de Villars  
et sa région

OFFRES
MOBILITÉ

Plus d’infos sur www.tpc.ch

OUVERTURES
ESTIVALES DES
TÉLÉCABINES

Roc d’Orsay: du 20 juin au 23 août
Barboleuse: du 4 juillet au 25 octobre
Diableret Express: du 4 juillet au 23 août

ALLER
Villars, gare 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 
Roche Grise 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
Col-de-Soud 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 
Golf 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Bouquetins 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Col-de-Bretaye 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23

RETOUR
Col-de-Bretaye 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Bouquetins 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Golf 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Col-de-Soud 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Roche Grise 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Villars, gare 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

21 TRAIN VILLARS-SUR-OLLON
> BRETAYE
Circule jusqu’au 25 octobre 2020

Circulez librement  
dans la région de Villars 
avec le Magic Pass*

*Durant la saison estivale 2020,  
le Magic est accepté sur les télécabines 
Roc d’Orsay, Barboleuse, Diablerets  
Express, ainsi que le train de montagne 
Villars > Col-de-Bretaye.

Télécabine Point d’intérêt Office du tourisme Restaurant Point de vue ParkingBus

MAGIC PASS



HORAIRES  
DE TRAINS  
ET DE BUS  
DE VILLARS 
ET SA RÉGION
Plus d’infos sur www.tpc.ch

24

DIABLOBUS  
LES DIABLERETS > COL DU PILLON > LAC RETAUD 
Du 4 juillet au 30 août 2020

Horaires complets des trains Bex-Villars-sur-Ollon disponibles sur www.tpc.ch

25 TRAIN GRYON > BARBOLEUSE > VILLARS-SUR-OLLON
Circule jusqu’au 25 octobre 2020

ALLER
Gryon 6:04 6:52 7:41 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:36 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Gryon Bois-Gentil 6:07 6:55 7:44 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:39 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Barboleuse 6:10 6:58 7:47 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:42 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
La Clairière 6:13 7:01 7:50 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:45 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Arveyes 6:15 7:03 7:52 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:47 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Villars, gare 6:18 7:06 7:55 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:50 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

ALLER
Villars, gare 8:30 10:45 15:15 17:25
Barboleuse 8:40 10:55 15:25 17:35
Télécabine des Chaux 8:41 10:56 15:26 17:36 
Roseyres 8:42 10:57 15:27 17:37
Chez Sylvie 8:44 10:59 15:29 17:39
Bif. Alpe des Chaux 8:46 11:01 15:31 17:41
Route de Bovonne 8:48 11:03 15:33 17:43
La Benjamine 8:51 11:06 15:36 17:46
Combe à Jordan 8:53 11:08 15:38 17:48
Solalex 8:55 11:10 15:40 17:50

RETOUR
Solalex 8:55 11:10 15:45 17:55
Combe à Jordan 8:57 11:12 15:47 17:57
La Benjamine 8:59 11:14 15:49 17:59
Route de Bovonne 9:02 11:17 15:52 18:02
Bif. Alpe des Chaux 9:04 11:19 15:54 18:04
Chez Sylvie 9:06 11:21 15:56 18:06
Roseyres 9:08 11:23 15:58 18:08
Télécabine des Chaux 9:09 11:24 15:59 18:09
Barboleuse 9:10 11:25 16:00 18:10
Villars, gare 9:20 11:35 16:10 18:20

RETOUR
Villars, gare 5:33 6:21 7:09 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:04 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Arveyes 5:37 6:25 7:13 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:08 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
La Clairière 5:38 6:26 7:14 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:09 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Barboleuse 5:42 6:30 7:18 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:13 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22
Gryon Bois-Gentil 5:44 6:32 7:20 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:15 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Gryon 5:47 6:35 7:23 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27

BUS LES DIABLERETS > COL DU PILLON
Circule jusqu’au 25 octobre 2020

ALLER
Les Diablerets, gare 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
Les Vioz 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
Parc des Sports 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Commune 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Les Ormonts 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Les Rochers 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Les Diablotins 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Les Parchets 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Les Preises 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Glacier 3000 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

RETOUR
Glacier 3000 8:40 9:40 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Les Preises 8:43 9:43 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Les Parchets 8:44 9:44 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Les Diablotins 8:44 9:44 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Les Rochers 8:45 9:45 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
Lilas/Chamois 8:47 9:47 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
Les Diablerets, gare 8:54 9:54 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24

ALLER
Maison du Terroir 8:30 9:28 10:31 13:22 14:26 16:25 17:28
Place de la Barboleuse 8:39 9:37 10:40 13:31 14:35 16:34 17:37 
Télécabine 8:41 9:39 10:42 13:33 14:37 16:36 17:39 
Carrefour Cergnement 8:45 9:43 10:46 13:37 14:41 16:40 17:43 
Les Fracherets 8:54 9:52 10:55 13:46 14:50 16:49 17:52  
Frience 8:56 9:54 10:57 13:48 14:52 16:51 17:54  
Combe du Scex 8:59 9:57 11:00 13:51 14:55 16:54 17:57 

RETOUR
Combe du Scex 8:59 9:57 11:00 13:51 14:55 16:54 17:57
Frience 9:02 10:00 11:03 13:54 14:58 16:57 18:00
Les Fracherets 9:04 10:02 11:05 13:56 15:00 16:59 18:02
Carrefour Cergnement 9:13 10:11 11:14 14:05 15:09 17:08 18:11
Télécabine 9:17 10:15 11:18 14:09 15:13 17:12 18:15
Place de la Barboleuse 9:19 10:17 11:20 14:11 15:15 17:14 18:17
Maison du Terroir 9:28 10:26 11:29 14:20 15:24 17:23 –

24 BUS GRYON > BARBOLEUSE > ALPE DES CHAUX
Du 4 juillet au 23 août 202022 BUS LES DIABLERETS > VILLARS-SUR-OLLON

Circule jusqu’au 25 octobre 2020

19 BUS VILLARS-SUR-OLLON > BARBOLEUSE > SOLALEX
Circule jusqu’au 21 septembre 2020

RETOUR
Lac Retaud 9:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Col du Pillon 9:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Route Royale 9:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Parc des Sports 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Le Jorat 9:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Les Diablerets, gare 9:57 10:57 11:57 12:57 14:57 15:57 16:57 17:57

ALLER
Les Diablerets, gare 9:00  10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Le Plan 9:03 10:03 11:03 12:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Les Planets 9:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Route Royale 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Col du Pillon 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16
Lac Retaud 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26 17:26

20 BUS CHESIÈRES > VILLARS-SUR-OLLON	
Circule jusqu’au 25 octobre 2020

ALLER 1

Cimetière 5:45 6:20 7:20 8:05 8:51 9:51 10:51 12:27 12:51 13:51 14:51 15:27 16:27 17:51 18:51 19:51 20:51 23:25
La Palette 5:46 6:21 7:21 8:06 8:52 9:52 10:52 12:28 12:52 13:52 14:52 15:28 16:28 17:52 18:52 19:52 20:52 23:26
Hôtel du Soleil 5:47 6:22 7:22 8:07 8:53 9:53 10:53 12:29 12:53 13:53 14:53 15:29 16:29 17:53 18:53 19:53 20:53 23:27
Aiglon Collège 5:50 6:25 7:25 8:10 8:56 9:56 10:56 12:32 12:56 13:56 14:56 15:32 16:32 17:56 18:56 19:56 20:56 23:30
Temple 5:51 6:26 7:26 8:11 8:57 9:57 10:57 12:33 12:57 13:57 14:57 15:33 16:33 17:57 18:57 19:57 20:57 23:31
Villars, gare 5:54 6:29 7:29 8:14 9:00 10:00 11:00 12:36 13:00 14:00 15:00 15:36 16:36 18:00 19:00 20:00 21:00 23:34

RETOUR 1

Villars, gare 5:55 6:33 7:29 8:27 9:27 10:27 11:27 12:52 13:27 14:27 15:27 15:52 16:52 18:27 19:27 20:27 21:27 23:40
Temple 5:57 6:35 7:31 8:29 9:29 10:29 11:29 12:54 13:29 14:29 15:29 15:54 16:54 18:29 19:29 20:29 21:29 23:42 
Aiglon Collège 6:00 6:38 7:34 8:32 9:32 10:32 11:32 12:57 13:32 14:32 15:32 15:57 16:57 18:32 19:32 20:32 21:32 23:45
Hôtel du Soleil 6:01 6:39 7:35 8:33 9:33 10:33 11:33 12:58 13:33 14:33 15:33 15:58 16:58 18:33 19:33 20:33 21:33 23:46
La Palette 6:02 6:40 7:36 8:34 9:34 10:34 11:34 12:59 13:34 14:34 15:34 15:59 16:59 18:34 19:34 20:34 21:34 23:47
Cimetière 6:03 6:41 7:37 8:35 9:35 10:35 11:35 13:00 13:35 14:35 15:35 16:00 17:00 18:35 19:35 20:35 21:35 23:48

ALLER
Maison du Terroir 9:28 13:22 14:26 16:25 
Gare de Barboleuse 9:37 13:31 14:35 16:34 
Les Frasses 9:42 13:36 14:40 16:39 
Taveyanne 10:02 13:56 15:00 16:59 

RETOUR
Taveyanne 10:02 13:56 15:00 16:59
Les Chaux 10:07 14:01 15:05 17:04
Les Frasses 10:17 14:11 15:15 17:14
Gare de Barboleuse 10:22 14:16 15:20 17:19
Maison du Terroir 10:31 14:25 15:29 17:28

23 BUS GRYON  
> TAVEYANNE 
Circule jusqu’au 3 juillet 2020 
Télécabine du 4 juillet au 25 octobre 2020

BUS GRYON  
> BARBOLEUSE  
> ALPE DES CHAUX 
Circule jusqu’au 3 juillet 2020

ALLER
Maison du Terroir 8:30 10:31 17:28 
Place de la Barboleuse 8:39 10:40 17:37
Télécabine 8:41 10:42 17:39 
Carrefour Cergnement 8:45 10:46 17:43
Les Fracherets 8:54 10:55 17:52
Frience 8:56 10:57 17:54
Combe du Scex 8:59 11:00 17:57

RETOUR
Combe du Scex 8:59 11:00 17:57
Frience 9:02 11:03 18:00
Les Fracherets 9:04 11:05 18:02
Carrefour Cergnement 9:13 11:14 18:11
Télécabine 9:17 11:18 18:15
Place de la Barboleuse 9:19 11:20 18:17
Maison du Terroir 9:28 11:29 –

ALLER
Les Diablerets, gare 10:00 *14:35* 16:50
Le Jorat 10:02 14:37 16:52
Le Rachy 10:03 14:38 16:53
Creux-Culan 10:07 14:42 16:57
Les Mazots 10:09 14:44 16:59
Col de la Croix 10:16 14:51 17:06
La Roche 10:20 14:55 17:10
La Verneyre 10:26 15:01 17:16
Colonges 10:32 15:07 17:22
Villars, gare 10:35 15:10 17:25

RETOUR
Villars, gare 9:20 *13:55* 16:10
Colonges 9:22 13:57 16:12
La Verneyre 9:24 13:59 16:14
La Roche 9:27 14:02 16:17
Col de la Croix 9:37 14:12 16:27
Les Mazots 9:40 14:15 16:30
Creux-Culan 9:44 14:19 16:34
Le Rachy 9:48 14:23 16:38 
Le Jorat 9:52 14:27 16:42

Les Diablerets, gare 9:55 14:30 16:45

*Cette course circule uniquement du 6 juin au 21 septembre *Cette course circule uniquement du 6 juin au 21 septembre

1   Du lundi au vendredi sauf fêtes générales

APPLICATION «TPC MOBILE»
Téléchargez l’application « TPC Mobile » sur tpc.ch et bénéficiez
de ses nombreuses fonctionnalités.

DE :

VERS : 

Aigle Gare, Hôpital, Champex ...

Toutes destinations

DÉPARTS 11:03 14.09.2018

17’ Monthey-Ville

12:47 Brig

3’ Les Diablerets, Gare

12:53 Monthey, Aunaires

QUAI DÉPART DIRECTION LIGNE

DE :

VERS : 

Aigle Gare, Hôpital, Champex ...

Toutes destinations

DÉPARTS  11:0314.09.2018

17’Monthey-Ville

12:47Brig

3’Les Diablerets, Gare

12:53Monthey, Aunaires

QUAIDÉPARTDIRECTIONLIGNE

Votre partenaire 
mobilité


